日薬業発第 105 号令和4年7月5日

都道府県薬剤師会 学校薬剤師担当役員 殿

日本薬剤師会
担当副会長田尻泰典

令和4年度全国学校薬剤師大会(第72回)の中止について

平素より本会学校薬剤師部会活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本会及び開催県薬剤師会で主催する「全国学校薬剤師大会」は、例年、「全国学校保健・安全研究大会」に合わせて、同日に開催しております。

このたび開催県より「令和4年度全国学校保健・安全研究大会」が縮小開催となる旨の情報共有があり、「令和4年度全国学校薬剤師大会」[第72回・令和4年11月10日(木)、岩手県盛岡市]の開催について、岩手県薬剤師会と協議いたしました結果、中止という結論に至りました。3年続けての中止という判断につきましては誠に遺憾ではございますが、新型コロナウイルス感染症の状況等に鑑み、何卒ご理解をいただき、貴会学校薬剤師会員をはじめとする関係者への周知について、ご高配のほどお願いいたします。

なお、本年度も例年通り、日本薬剤師会学校薬剤師表彰及び学校薬剤師活動協力者への感謝状の授賞者を選考いたします。「令和4年度全国学校薬剤師大会」の中止により、同大会における表彰式の実施は無くなりますが、表彰状等については、昨年度同様、都道府県薬剤師会にお送りしますので、できる限り表彰式に近い形で授賞者へ表彰状等をお渡しいただけますようご配慮をお願い申し上げます。